
  N.  557  Registro Settore

  del 05/10/2015

  N.   893   Registro Generale

  del 13/10/2015

Comune di Siderno
(Provincia di Reggio Calabria)

COPIA
            

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione somme a favore dell'Agenzia Generali 
Assicurazione per polizza Assicurativa autospurgo

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

D E T E R M I N A Z I O N E

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18   
agosto 2000,  n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme  sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche.

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente.

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 30 giugno 2015 di conferimento delle funzioni dirigenziali 
di Responsabile SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE e di attribuzione della relativa 
indennità di posizione.

Dato atto che:
 con deliberazione n. 234 del 20/12/2013, il Comune di Siderno ha dichiarato il dissesto 

finanziario ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 246 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.
 con deliberazione n. 128 del 10/07/2014 è stata approvata l'ipotesi di bilancio di previsione - 

anno 2013 - stabilmente riequilibrato trasmesso per l'approvazione ex art. 261 d.lgs. n. 267/2000 
e s.m. e i.

 con decreto ministeriale n. 9873 del 12 febbraio 2015, notificato all'Ente dalla Prefettura - Ufficio 
Territoriale del Governo di Reggio Calabria in data 23/02/2015, prot. n. 4293, è stata approvata 
l'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per l'esercizio finanziario 2013.

 con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 35 del 12/03/2015 è stato approvato, ai 
sensi dell'art. 264 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., il bilancio di previsione stabilmente 
riequilibrato per l'anno 2013.

 con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 129 del 29/05/2015 è stato approvato il 
bilancio di previsione per l'esercizio 2014.

 con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L. 190/2012 e 
d.lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle 
funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o che 
potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile del 
procedimento stesso e del sottoscritto responsabile del settore che adotta l'atto finale.

 



 sulla presente determinazione sono stati resi i pareri di regolarità tecnica e, ove dovuto, di 
regolarità contabile di cui all'art. 147bis del d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni e dell'art. 4 del Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni.

Premesso che si rende necessario provvedere all'assicurazione del'automezzo Autospurgo 
con targa CW 168 TP

Che il suddetto servizio non può essere acquistato mediante il ricorso alle convenzioni 
Consip e Mepa in quanto non sono attualmente attive giusta verifica del  23.09.2015

Che la Società Generali avendo già Assicurato il suddetto mezzo per l'anno 2014/2015 ha 
inviato per l'anno 2015/2016 preventivo di spesa quantificato in € 1.319,00

Che la spesa  di € 1.319,00 necessaria per l'assicurazione del mezzo sopra citato può farsi 
fronte con i fondi del cap. 975.1 bilancio 2015 per spese diverse per automezzi, viabilità - 
prestazione di servizio .

Visto il decreto Lgs. N. 267/2000 e successive modificazioni
Visto l'art. 8 del regolamento per i lavori , le forniture ed i servizi in economia
Ritenuto dover impegnare la spesa e liquidare a favore della Agenzia  Generali 

Assicurazioni, con sede a Locri, la somma di € 1.319,00

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma di € 1.319,00 sui fondi del cap. 975. 1 bilancio 2015 . per spese 
diverse per automezzi, viabilità - prestazione di servizio necessaria per la polizza 
Assicurativa dell'automezzo Autospurgo con targa CW 168 TP, in dotazione a questo 
Ente

2) Di liquidare a favore dell'agenzia  Generali Assicurazioni, con sede a Locri, la somma di 
€ 1.319,00 versando la stessa sul c.c. n.   COD. IBAN IT 
87Y0307502200CC0300278566 Cig n. Z86162BBD6 

3) Di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria e ricorrente scaturente da contratto
4) Di dare comunicazione al 2° Settore Economico  Finanziario  per gli adempimenti di 

competenza



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 
147-bis/1 del T.U. della legge sull'Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

li, 28/09/2015
Il Responsabile del Settore

f.to ING. VINCENZO ERRIGO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile apponendovi 
altresì il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 147-bis/1

li, 29/09/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to  CESIRA ROMANIA

Il Responsabile del Procedimento
f.to  LUIGI ZANNINI

Il Responsabile del Settore
f.to ING. VINCENZO ERRIGO

ESECUTIVITA'
Servizio Finanziario

Visto di regolarità contabile ex art. 151 d.lgs 267/2000
li, 12/10/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
            f.to  CESIRA ROMANIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione N.        1770        del 13/10/2015
La presente determinazione è pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on-line e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi.
 Il Messo Comunale

f.to  PAOLO REALE


